dilectus meus mihi. Mirra arhor aromática quinqué cuhitis tantum in

áltum excrescit... ultimo de morte moysi. [Gllossa]. Hec sunt uerba ect.

Premittit legislator titulum... des. id est uoluntati domini ministrare.

(conf. M. CXni).

Iniciales de adorno en oro y colores; capitales en azul y rojo.

Perteneció al Monasterio de Poblet.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Encuademación de la Biblioteca del Escorial.

S. I, 5.

Cód. en perg.; á dos cois.; princ. del sigl. XV; 137 fols.; 357 x 250 mm.

Nicolai de Lyra postilla in Sapientiam, Eoclesiasticum, in lib. II

Esdrae, Tobiam, Baruch, Jndith, et libros Machabaeorum.

1 (fol. 1). Postilla in librum Sapientiae. Post libros historiales, non

canónicos, magis tamen reputatos... des. in deserto et in ceteris locis ad

CÓDICES latinos: S. i. 4. - S. I. 5.

laudem nominis tui quod est benedidum in sécula aectdorum. Amen.

Explicit postilla eot. 2 (íol. 20). Incipit postilla N. do Lira saper

libro ecclesiastici. Omnis sapientia a domino deo est. Hic incipit líber

ecclesiaaticus qui primo fuit hebraice scripttis... des. et diaponit omnia

suauiter cuius nomen est benedictum in secttla aeculorum. Amen. Expli-

cit postilla eot. 3 (fol. 74). Incipit liber secundus esdre. Et fecit iosias

liber iste qui dicitur esdre... des. id est deputatus ad diuinas laudes et

obsequia. Cui est honor et gloria in sécula seculorum. Amen. 4 (fol. 79 v.).

[Confessio auctoris]. Ego igitur gratias ago deo qui dedit michi gratiam

scribendi... deprecans humiliter et deuote ut apud deum me velint suis ora-

tionibus adiuuare. 5 (fol. 80). Prologas thobie. Hec oportuit faceré et

illa non omitiere. M.* XXIII. Postquam auxiliante deo scripsi super libros

sacre scripture canónicos... per quam peruenitur ad regna celorum quod

nobis concedat. [Postilla super Tobiam]. Thobias ex tribu et ciuitate

neptalim ect. in exponendo libros qui non sunt de canone... des. qui dat

gratiam et gloriam personis, LXXXIII. Cui est honor et gloria in sécula

seculorum. Amen. Explicit Thobias. 6 (fol . 88 v.). Incipit liber baruch.

Et hec uerba libri. Post librum thobie secundum ordinationem temporis

sequitur liber baruch... des. coram deo et angelis, qui in trinitate perfecta

viuit et regnat in sécula seculorum. Amen. Explicit liber Baruch. 7 (fol.

95 V.). Incipit liber Judith. Arphaxath itaque. Post librum baruth qui

fuit scriptus captiuitatis tempore... des. cuius virtute facta fuit hec uictoria

cui est honor et gloria in sécula seculorum ect. Explicit liber Judith.

8 (fol. 105). Incipit hystoria libri machabeorutn super primum. Et fac-

tum est. Post hystoriam libri iudith... (fol. 122), [Postilla in librum II

Machabaeorum]: des. quod fecit per impletionem misterii uerbi incarnati.

Cui cum patre et spiriiu sancto sit honor et gloria in sécula sectüorum.

Amen.

Copista: M. Jo. de Hovel.

Iniciales de adorno en azul y rojo; tiene algunas cortadas; capitales en azul

y rojo; epígrafes en rojo.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Encuademación de la Biblioteca del Escorial.

REAL BIBLIOTECA DEL ESCORIAL

S. I. 6.

Oód. en perg.; á dos cois.; año 1420; 263 fols.; 353 x 264 mm.

Nicolai de Lyra postilla in Job, libros Paralipomenon, Bsdram,

Esther, Proverbia, Ecclesiastes, Cántica Canticorum, Act. Apostolo-

rum, Apocalypsis, Epístolas canónicas.

1 (fol. 2). Incipit liber Job [Prologas]. Pacientiam hahe in me et

omnia reddam Ubi M.* XVIII. Quamuis verbum propositum sil verbum

serui ad dominum.., magis patebit prosequendo domino concedente. (fol.

2 V.)- Lí^ostilla]. Vir erat in térra hus ect. Sicut dictum est intentio sti.

iob in hoc libro... des. ad futuram gloriam ad quam perducat nos dei filius

in sécula seculorum. Amen. Explicit iob. 2 (fol. 64). Prologus. Incipit

postilla mgri. nycholai de lira snper libram paralipomenon. CoUigite

fragmenta ne pereant Jo. VI. Secundum sententiam bti. augustini... sicut

magis uidébitur in huius libri diuisione. [Postilla]. Adam seth ect. Liber

paralipomenon sic diuiditur quiaprimo agitur... (fol. 72). Liber II: des.

id est, omnes ordines angelorum et tibi est gloria in sécula seculorum.

Amen. Explicit postilla ect. 3 (fol. 87 v.). Incipit liber esdre primas.

In anno primo cyri ect. Liber iste a quo incipit régimen sacerdotum... des.

et eos qui de Mis nati sunt. Explicit esdras. 4 (fol. 95). Incipit saper

neemiam. Verba neemie. Postquam descripta est instructio populi sub

esdra... des. fideliter et deuote recomendat se suo creatori cui est honor et

gloria in sécula seculorum. Amen. Explicit super neemiam. 5 (fol. 104).

Incipit saper libram hester. In diebus assueri. Postquam descriptus est

ingressus populi... des. et postea editioni uulgate inserta. Explicit posti-

lla magistri N. de lira saper libram hester. 6 (fol. 111) . Incipiant

proaerbia salomonis. [Praefatio]. Ecce descripsi eam tibi tripliciter

prouerbiorum 22." Secundum quod dicitur in principio libri de plantis...

ad presens intendere non propono. (fol. 111 v.). [Postilla]. Parabole

CÓDICES latinos: S. i. 6.

salomonis. Circa primum librum salomonia qui dicitur parábale... des. in

quantum per eiu8 studium sapientiam consequentur. Expliciunt para-

bole salomonis. 7 (fol. 139). Incipit occlesiastes- Verba ecdtaiaatea

sicut didum fuit in principio libri prouerbiorum... des. et ad gloriam dei

cui est honor et gloria in sécula seculorum. Amen. Explicit ecclesiastes.

8 (íol. 152 V.). Incipiunt cántica canticorum. Osculetur me ósculo oris

sui ect. Expedito primo salomonis libro in quo traduntur documenta... dea.

quia ibi est suauissima electorum fragrantia ad quam nos perducat qui

cum patre viuit et regnat. Amen. Explicit postilla mgri. nycholai de

lyra super libros salomonis. 9 (íol. 164) . Incipit postilla nicolay de

lira super libro actuum aspostolorum. [Praeíatio]. Repleti sunt omnes

spiritu sancto et ceperunt loqui sicut lex euangelica per o:."» deum et homi-

nem fuit data... sic enim nobis precepit dominus cui est honor et gloria in

sécula seculorum. Amen. (fol. 164 v.). [Postilla]. Primum quidem. Hic

incipit líber actuum apostolorum in quo sanctus lucas... des. per martirii

pahnam transiret ad gloriam. Ad quam nos perducat qui cum patre...

Explicit Actus apostolorum. 10 (fol. 200). Incipit postilla N. de lira

super libro apocalipsis prophete [Praeíatio]. Oportet te iterum prophe-

tare populis et gentibus apoc. X. sicut dixi in principio génesis... ad celes-

tem gloriam deducantur prestante dno. nro. ihu. xpo. qui cum patre...

(fol. 200 V.). [Postilla] Apocalipsis ihu. xpi. ect. Líber iste in dtias partes

diuiditur... dep. Gratia domini nri. ihu. xpi. cum ómnibus uobis. Amen.

11 (fol. 236). Incipit postilla magri. nycholai de lira super epistolas

canónicas et primo super epístola iacobi. [Praeíatio]. lQ]uatuor sunt

m,inima ierre et ipsa sunt sapientiora sapientibus prouerbiorum XXX. ca.°

Septem epistole que canonice id est, regulares nuncupantur... quibus fruen-

tur electi in aula glorie celestis ad quam nosperdurcat ect. [Postilla]. Jaco-

bus ihesu xpi. Líber iste diuiditur in quatuor partes... des. etsicabeo reci-

pietur in gloria ad quam nos perducat... Explicit epístola iacobi.

12 (íol. 243). Incipiunt epistole petri. lP]eirus apostolus. Hec est seainda

pars principalis huius libri... des. et in xpo. ihesu incorporati scilicet per

fidem. Explicit prima petri. 13 (fol. 248 v.). Incipit 2.' petri. iS]ymoH

petrus. Hic incipit 2.^ petri epístola quam scripsit eisdem... des. et benefí-
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da ihesu xpi. ipsi gloria et nunc et in die etemitatis sine fine. Amen,

Explicit secunda canónica petri apostoli. 14 (fol. 253). Incipit prima

iohannis apostoli et eaangeliste. lQ]uod fuit áb initio. Hinc incipit ter-

tia pars principalis huitis lihri... des. hoc dicitur ad precedentium confir-

mationem. Explicit iohannis prima. 15 (fol. 260). Incipit 2.* [S^enior

electe dofnine. Postquam beatus iohannes in epistóla prima instruxit...

des. tamen iste sensus non est in libris corredis. Explicit 2.* iohannis.

16 (fol. 260 V.). Seqnitur tertia. lS]enior gayo. Hec epístola sicutprece-

dens diuiditur in tres partes... des. que est inchoatio future felicitatis ad

quam nos perducat... 17 (fol. 261). Incipit epistóla iade apostoli. [J]w-

das ihesu xpi. filius. Hic incipit epístola héati iude apostoli que sicut due

precedentes... des. tamen uirtus diuina qua tália facit est eterna. Amen.

Explicit postilla magistri nycholai de lira ordinis íratrum minorum

super epístolas canónicas.

Iniciales de adorno en azul y rojo. Algunas están cortadas y otras faltan.

Capitales en azul y rojo; epígrafes en rojo.

Al fol. 162 V. tiene esta nota: Finitus est iste liber per manus M. Jo. de Honel

anno M. CCCC.^ XX. mensis iamiarii die quarta hora prima.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Encuademación de la Biblioteca del Escorial.

S. I. 7.

Cód. en perg.; á dos cois.; princ. del sigl. XV; 291 fols.; 345 x 260 mra.

Nicolai de Lyra postilla in omnes prophetas.

1 (fol. 1). Incipit postilla nicolay de lira super libro ysaie prophete

fPraefatio]. Iherusalem euangelistam dabo. ysa. XLI. secundum quod

dicit beatus Jeronimus in epístola adpaulinum... lucide uidébimus et aper-

te quod nobis concedat ect. [Postilla]. Visio ysaie. Hic accedendum est ad

formam tractatus que est díuisio libri... des. et sic totum cedit in gloriam

CÓDICES latinos: S. i. 7.

eleciorum et ipsius dei principaliter. Cui est honor et gloria... Explicit

liber ysaie prophete. 2 (fol. 79). Incipit postilla nicolai de lira saper

libro Jeremie prophete. (falta el principio del prólogo por estar cortado)

des. resurrectionem et ascensionem in celum ubi cum paire... Amen.

(fol. 80). [Postilla!. Yerba Jeremie. Liber iste in dúos partes diuiditur...

des. mortuo patre honorauit eum celera patent. et factum est postquam ect.

(después de mano del copista tiene:) totum istudusque ad finem capittdi

videtur appositum ab aliquo expositore ad continuandum senientiam

sequsntibus capitulis quia non est in hebreo nec in libris correctis. Expli-

cit liber ieremie prophete. (fol. 1'25 v.). Incipit postilla nicolay de

lira super libro trenorum qui est lamentationum Jeremie. Quomodo

sedet. in precedentibíis huius libri Jeremías prophetauit destructionetn...

des. quia Ubi proprium est misereri et parcere qui viuís et regnas... Expli-

cit liber etc. 3 (fol. 132). Incipit postilla nicolay de lira super libro

ezechielis prophete [Praefatio]. Aperti sunt celi et uidi uisiones dei. ftse-

hielis. primo. In uerbo proposito ab esechiele dicto possunt notari qua-

tuor... et quetn misisti ihesum xpum. Ad quam uitam nos perdiicat qui cum

paire... (fol. 132 v.). [Postilla]. Et factum est. Hic consequsnter acce-

dendum est ad formam tractatus... des. et lux cum eo est cui laus ait honor

et... 4 (fol. 199). [In Danielem prophetam. Praefatio]. Danieli autem

dedil deus... In uerbo proposito tanguntur quatuor cause huius libri... uisio

clara diuine essentie in patria ad quam nos perducat qui cum patre...

(fol. 199 V.). [Postilla]. In anno Joachim ect. Líber danielis diuiditur in

tres partes... des. (llega hasta el cap. XII) et tune exponam ista dúo capi-

tula illo auxiliante sine quo nichil boni possumus faceré cui est honor...

Explicit liber danielis prophete. 5 (fol. 231 v.). Incipiunt postule

nycholay de lira super libris duodecim prophetarum. Et primo super

libro osee prophete. [Praefatio]. Duodecim prophetarum ossa pullulant

de loco suo. ecc. XLIX. Sicut in libro psalmorum... per fidem et in futuro

per apertam uisionem ad quam nos perducat... (fol. 232). [Postilla in

Oseam]. Verbum dni. Liber iste in XII partes diuiditur... des. secundum

quem punitio peccatorum ad gloriam dei cedet et electorum qui cum eo

regnabunt -in sécula secuJorum. Amen. Explicit liber osee prophete.
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6 (fol. 244 V.). Incipit liber Joel propete. Verhum dni. Hic in principio

Joelis prophete dúo sunt premiUenda... des. pro sua uoluntate habébitur

ad fruendum ad quam fruitionem nosperducat qui cum patre... Explicit

Joel propheta. 7 (íol. 249). Incipit liber amos prophete. Verba amos.

Hec prophetia que tertio loco ponitur... des. est consecutio meriti in pre-

sentí et premium in futuro quod nobis concedat qui ect. Explicit amos

propheta. 8 (fol. 2ofi). Incipit liber abdie prophete. Visio abdie. Secun-

dum doctores hebreos et latinos iste abdias fuit dispensator domus achab...

des. quia tune omnia subiicientur domino nro. ihu. xpo. cui est honor...

Explicit prophetia abdie. 9 (fol. 258). Incipit prophetia Jone prophe-

te. Et factum est. Hic incipit Joñas propheta et diuiditur in duas partes...

des. rationale est temperari iustitie mee rigorem. Explicit Joñas prophe-

ta. 10 (fol. 260). Incipit liber michee prophete. Verbum dni. Hic inci-

pit prophetia michee que in duas partes diuiditur... des. et modo implete

sunt in dno. ihesu cristo cui est honor... Explicit micheas propheta.

11 (fol. 265 V.). Incipit liber naum prophete. Onus niniue. Prophetia

naum in duas partes diuiditur... des. in hoc etiam applaudentes iustitie

dei qui benedictus est in sécula seculorum. Amen. Explicit naum prophe-

ta. 12 (fol. 267 V.). Incipit liber abbacuc propheta. Onus quod uidit

abachuc. Hic incipit ipsius abachuc prophetia et diuiditur in duas partes...

des. in sécula seculorum laudabunt te ad quam nos perducat ect. Explicit

abbacuc propheta. 13 (fol. 271). Incipit liber sophonie prophete.

[Verbum Domini. Prophetia Sophoniae in duas partes dividitur...] des.

qui est ipsa ueritas et regnat in sécula seculorum. Amen. Explicit sopho-

nias propheta. 14 (fol. 273 v.). Incipit liber aggei prophete. In anno

secundo. Incipit prophetia aggei que diuiditur in duas partes... des. qui

est ipsa ueritas et uiuit in sécula seculorum. Amen. Explicit aggeus

propheta. 15 (fol. 275 v.). Incipit liber zacharie prophete. In mense

nono. Hic incipit prophetia zacharie et diuiditur in duas partes... des.

ma^jis consonat liltere istarum partium et etiam precepti. Explicit zacha-

rias propheta. 16 (fol. 287 v.). Incipit liber malachie prophete. Onus

tierbi dni. Hic incipit prophetia malachie et diuiditur in duas partes...

des. adhereant michi sempiterna fruiiione quam nobis concedat qui cum

CÓDICES latinos: S. i. 7. -S. I. 8.

paire... Explicit poBtilla magistri nycholai de lira super danielem et

soper XII prophetas minores finita per me Jo. de houel XVIII die

mensis augusti anno M. CCCC. XX.°

Al fol. 197 V. al fln de la profecía de Ezequiel tiene esta nota: Scriptum per

me Johannem Symonis clericum Trecen. dioc. Florencie.

Iniciales de adorno en azul y rojo; casi todas están cortadas; capitales en

azul y rojo; epígrafes en rojo.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Encuademación de la Biblioteca del Escorial.

S. I. 8.

Cód. en perg.; á dos cois.; princ. del sigl. XV; 250 fols.; 340 x 255 mm.

Nicolaí de Lyra postilla in Psalmos et in epistolas S. Pauli.

1 (fol. 3). [Praefatio]. Propheta magnus surrexit in nobis. luce VII.

Quamuis líber psalmorum apud hebreos... inter psalmos computaiur ut

infra dicetur. (fol. 5). [Postilla in Psalmos]. Beatus uir. Quamuis bea-

tiM augustinus dicat ipsum dauid fuisse autorem... des. in sécula seculo-

rum laudabunt te. ad quam laudem nos perducat... Explicit postilla

Buper librum psalmorum edita a íratre nicholao de lyra de ordine fra-

trum minorum sacre theologie doctore. Anno dni. M." CCC* XXVI.**

2 (fol. 127). Incipit postilla íratris N. de lyra de ordine fratrum mino-

rum sacre theologie uenerabilis doctoris super epistolas pauli apos-

toli. [Praefatio]. Ecce descripsi eam tibi tripliciter. prouerb. XXII." Quod

uerbum de sapientie descriptione... sicut est prima respectu aliarum. [Pos-

tilla in epistolam ad Romanos]. Paulus uocatus apostolus. Hec epistola

diuiditur in tres partes... des. cuius eterne glorie nos participes faciat qui

cum patre... Explicit postilla... 3 (fol. 149 v.). [Postilla in epistolam I

ad Corinthios]. Paulus uocatus apostolus. Hic incipit secund:» pars epis-

tolarum pauli apostoli... dos. confirmatio est dicte benedictionis in xpo. cui
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eat honor... 4 (fol. 174). [Postilla in epistolam II ad Corinthios]. Pau-

Zms apostolus. Postquam apostolus descrípsit corinthiis instruens eos... des.

communicatio omnium bonorum in ecclesia dei sit cuvn ómnibus vóbis.

Amen. 5 (fol. 190). [Postilla in epistolam ad G-alatas]. Paulus... Hec

^pistola ad galathas... des. que quidem gratia est arra glorie ad quam nos

perducat ect. Explicit... 6 (fol. 196). [Postilla in epistolam ad Ephe-

sios]. Paulus apostolus. Hic incipit epístola pauli apostoU ad ephesios...

des. sed permaneant ad gloriam que est gratia consúmala. Amen. Expli-

cit... 7 (fol. 201 V.). [Postilla in epistolam ad Philippenses]. Paulus

et thimotheus. Hic incipit epístola pauli ad philípenses... des. cum spiritu

uestro et sit et maneat semper. Amen. 8 (fol. 205). [Postilla in episto-

lam ad Colossenses]. Paulus apostolus ect. Hic incipit epístola ad colosen-

ses... des. que suppleret omnem defectum. Amen. Explicit... 9 (fol.

208 V.). [Postilla in epistolam I ad Thessalonicenses] . Paulus et silua-

nu8 et thimotheus. Hic incipit epístola prima adthesalonicenses... des.

supple sit in presentí et gloría in futuro. Amen. Explicit... 10 (fol. 212).

[Postilla in epistolam II ad Thessalonicenses]. Paulus etsiluanus. Hic

incipit secunda epístola ad thesalonícenses... des. et Mis díctís patet littera.

Explicit... 11 (fol. 213 V.). [Postilla in epistolam I ad Timotheum].

Paulus apostolus ihu. xpi. Hic incipit epístola prima ad thymoteum... des.